



LUND UNIVERSITY

Ny forskningsstrategi ska arbetas fram

Johansson, Anna

2015

[Link to publication](#)

Citation for published version (APA):

Johansson, A. (2015). Ny forskningsstrategi ska arbetas fram. LUM.

Total number of authors:

1

General rights

Unless other specific re-use rights are stated the following general rights apply:

Copyright and moral rights for the publications made accessible in the public portal are retained by the authors and/or other copyright owners and it is a condition of accessing publications that users recognise and abide by the legal requirements associated with these rights.

- Users may download and print one copy of any publication from the public portal for the purpose of private study or research.
- You may not further distribute the material or use it for any profit-making activity or commercial gain
- You may freely distribute the URL identifying the publication in the public portal

Read more about Creative commons licenses: <https://creativecommons.org/licenses/>

Take down policy

If you believe that this document breaches copyright please contact us providing details, and we will remove access to the work immediately and investigate your claim.

LUND UNIVERSITY

PO Box 117
221 00 Lund
+46 46-222 00 00



Vicerektor Stacey Ristinmaa Sörensen är ordförande i universitetets forskningsnämnd.

Intensiv höst för forskningsnämnden

Ny forskningsstrategi ska arbetas fram

FORSKNINGSSTRATEGI. Under våren fick forskningsnämnden en rivstart. Forskning och infrastruktur sattes under lupp och strategier för de kommande åren tas nu fram. Uppföljning och analys är viktigt för att styra in i framtiden och för att säkra stora investeringar i infrastruktur, menar vicerektor Stacey Ristinmaa Sörensen.

Hon tillträdde som vicerektor i våras och har som sådan ansvar för forskningsinfrastruktur och forskning. Hon är också ordförande i forskningsnämnden.

En viktig fråga för nämnden är att prioritera satsningar på infrastruktur under de kommande åren. Fakulteterna har lämnat in förslag och Stacey Ristinmaa Sörensen nämner några önskemål som kommit fram, såsom Lunds proteinfacilitet som är ett av-

ancerat kemilabb, samt infrastruktur för att hantera forskningsdata. Lunds önskelista ska också matchas med andra lärosätens.

– Det är strategiskt bra om flera lärosäten visar intresse för samma infrastruktur eftersom det ökar chansen att projekten då kommer med i VR:s guide till infrastruktur.

VETENSKAPSRÅDET INVESTERAR sedan flera år tillbaka enbart i nationella infrastruktur- och anläggningar. Men många fakulteter har angett att de inte är beredda på att ta ansvar för infrastruktur på lokal och regional nivå. Det beror inte bara på att inköpen av stora instrument är dyrt. Till ett instrument som exempelvis en magnetkamera kommer också hantering och finansiering av teknisk och bildkunnig personal.

– Mycket av vår framstående forskning är kopplad till tyngre instrumentering och man måste kunna säkra långsiktig finansie-

ring. Frågan är vem som ska köpa in infrastruktur för flera miljoner, och det är viktigt att vi får en strategi för hela infrastrukturbiten.

Ytterligare ett stort arbete för forskningsnämnden är att ta fram en forskningsstrategi för LU. Där har Stacey Ristinmaa Sörensen sneplat på hur andra internationella, statliga universitet såsom UC London och Köpenhamn har gjort. De har t.ex. satt upp mål som att tillhöra topp 100 och ha en stark forskningsgrund som tvärvetenskap kan vila på. De vill rekrytera de bästa lärarna och studenterna i världen.

Forskningsnämnden har också träffat många grupper för att samla in idéer, allt från studenter till Sveriges unga akademi och de strategiska forskningsområdena (SFO:erna). Nu i höst ska allt material bearbetas i nämnden.

NATIONELLT drar det också ihop sig till en ny forskningsproposition och LU:s synpunkter ska lämnas i början på november.

– Ett sådant inspel bör vila dels på en forskningsstrategi, dels på en reflektion över vilka stora utmaningar som finns i sektorn, men också på en vision för vår framtida forskning, säger Stacey Ristinmaa Sörensen.

En hel del material går att hämta från

PÅ FORSKNINGSNÄMNDENS BORD I HÖST:

1. Ta fram en forskningsstrategi för LU.
2. Arbeta fram inspelet till den kommande forskningspropositionen.
3. Inventera behoven av nationell forskningsinfrastruktur.
4. Bevaka eventuella förändringar i anslagsfördelningsmodellen, särskilt i förhållande till Fokus – det förslag på resursfördelning som Vetenskapsrådet utvecklat.

den forskningsutvärdering med tillhörande strategi som gjordes på fakulteterna i fjol, av en del kallad RQ14.

– Där har områdena identifierat var de redan är starka, var de behöver stöd och vilka de största strategiska utmaningarna är.

Forskningsnämnden väntar också på att få en ny modell för resursfördelning baserad på kvalitetsutvärdering på remiss från VR. Denna modell, FOKUS, innebär forskningsutvärdering vart femte år samt peer review.

JUST UTVÄRDERING och omvärldsbevakning ser Stacey Ristinmaa Sörensen att LU kan bli bättre på. Och hon som kommer från USA där institutionen gjorde uppföljningar på årsbasis är förvånad över att Lunds universitet inte trendspänner och utvärderar sin forskning mer på institutions- och fakultetsnivå.

– Forskarna söker ofta anslag utan att institutionen involveras. Det är vår styrka – att forskarna själva väljer vad de vill forska på, och även tar ett stort ansvar för strategier. Men en helhet med forskning, utbildning, ledarskap och kommunikation kräver ett bredare perspektiv.

FORSKNINGSSTRATEGIER är starkt kopplade till diskussionen om medfinansiering, menar Stacey Ristinmaa Sörensen. Idag har universitetet ofta medfinansieringskrav på 50 procent som ska tas från basanslaget. Men var medfinansieringen ska utgå ifrån, centralt gemensamt eller vid varje fakultet eller institutionen är dekanerna ännu inte överens om.

– Det handlar om var man vill ha det strategiska arbetet. Har man pengar längre upp i systemet har man också lättare för att få en övergripande strategi. Högre upp ska man däremot inte initiera ett infrastrukturprojekt men bestämma om universitetet ska lägga pengar på det.

TEXT: ANNA JOHANSSON
FOTO: GUNNAR MENANDER

Klart med ny ledning för Gerdahallen

MOTION. Efter den turbulenta våren på Gerdahallen har nu både en ny ordförande och en ny vd tillträtt.

Erwin Apitzsch började sitt arbete som ny ordförande i somras. Ett av hans första uppdrag var att rekrytera en ny vd, som blir Rickard Benediktsson som tillträder 1 oktober.

Erwin Apitzsch är medveten om den debatt som varit – som kortfattat gick ut på att en del ledare och motionärer var kritiska till de förändringar som genomfördes under den förra vd:n Ingvar Wirfelts ledning. Samtidigt ser han det som nödvändigt att verksamheten förändras och möter de nya krav och behov som finns.

Kärnan i verksamheten är den ändamålsparagraf som säger att Gerdahallen ska erbjuda bra motionsaktiviteter till studenter och universitetets anställda. Alla ska känna sig välkomna.

– Vi måste ständigt förnya oss. Men det gäller att hitta en balans mellan de etablerade verksamheterna och förnyelse. Hur lyckat något än är måste man alltid förnya en del, annars stagnerar verksamheten snart. Det går inte att alla 14.000 medlemmar är nöjda med allt, säger Erwin Apitzsch.

Framöver kommer man att satsa mer på omvärldsbevakning för att kunna möta nya behov. Nya incheckningsstationer kommer också att göra det möjligt att bättre följa upp vilka pass som är välbesökta eller inte.

– När jag började gå på motionsgympan på Palaestra som student fanns det två pass: manlig motionsgympan och kvinnlig motionsgympan. Hade det fortfarande sett ut så i dag så hade det inte funnits någon Gerdahall i dag, säger Erwin Apitzsch.

Bland 69 sökande har styrelsen utsett Rickard Benediktsson till ny vd. Han är sjukgymnast i grunden och har länge arbetat med hälso- och miljöarbete, de senaste åren som chef inom Previa.

– Jag är jätteglad för uppdraget. Jag har

ännu inte satt mig in i Gerdahallens verksamhet i detalj, men jag har djupa kunskaper inom närallgiggande områden såsom välbefinnande och hälsa, säger han.

Rickard Benediktssons uppdrag är i princip samma som den förra vd:n hade: utveckla verksamheten, stoppa medlemstappet och se till att ha en ekonomi i balans.

– Det är viktigt att kommunikationen är tydlig om varför man genomför en förändring. Då tror jag att man når acceptans, säger han.

JONAS ANDERSSON

ERWIN APITZSCH, NY STYRELSE- ORDFÖRANDE

BAKGRUND: Legitimerad psykolog med inriktning mot idrottspsykologi. Tillhör avdelningen för arbets- och organisationspsykologi vid Institutionen för psykologi och är verksam i forskargruppen fysioterapi på HSC.



RICKARD BENEDIKTSSON NY VD

BAKGRUND: Sjukgymnast, utbildad i Lund. Verksam inom hälso- och arbetsmiljöområdet inom bolaget Human Care och de senaste 8,5 åren anställd hos Previa.



NYTT PÅ GERDAHALLEN I HÖST:

- Nya pass: cardio, spinning HIIT, yoga för löpare samt att gravidgympan återinförs.
- Oförändrade avgifter
- Styrelse och vd ska ha ett nära samarbete med Lunds universitets studentkårer och planerar att ev. införa Gerdaambassörer på fakultets- eller institutionsnivå.